
 

 

UCHWAŁA NR LIX/382/18 

RADY MIEJSKIEJ W LESKU 

z dnia 4 czerwca 2018 r. 

w sprawie stanowiska dokumentacyjnego - ,,Na Oszczaczu” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2018 r., poz. 994), oraz art. 44 ust. 1 i 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 142), po rozpatrzeniu wniosku Nadleśnictwa Lesko, 

Rada Miejska w Lesku 

uchwala co następuje: 

§ 1. Forma ochrony przyrody w postaci stanowiska dokumentacyjnego o nazwie ,,Na Oszczaczu” położona 

jest na terenie gminy Lesko, na działce nr ewid. 221/1 w obrębie Lesko - Wola Postołowa, na oddziale 65, 

leśnictwa Wielopole, będącego w zarządzie Nadleśnictwa Lesko. Położenie stanowiska dokumentacyjnego 

określają współrzędne geograficzne punktów załamania granic, które zostały wypisane w załączniku nr 1. 

Stanowisko dokumentacyjne zajmuje łącznie powierzchnię 10,0168 ha. Granice stanowiska dokumentacyjnego 

zostały oznaczone na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Celem ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego jest zachowanie unikalnej formacji geologicznej, 

w postaci nagromadzeń skamieniałości, to jest dużych głazów z porastającymi je gatunkami roślin 

zarodnikowych. 

§ 3. W odniesieniu do stanowiska dokumentacyjnego wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu stanowiska dokumentacyjnego; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 

urządzeń wodnych; 

3) uszkodzenia i zanieczyszczenia gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów; 

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych, z wyjątkiem 

wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną i łowiecką; 

9) umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 19 czerwca 2018 r.

Poz. 2825



§ 4. Podmiotem odpowiedzialnym za realizację ustaleń dotyczących ochrony czynnej oraz sprawującym 

nadzór nad stanowiskiem dokumentacyjnym jest Nadleśnictwo Lesko. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

§ 7. Niniejsza Uchwała była poprzedzona Uchwałą Nr VII/59/99 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 31 maja 

1999r. w sprawie uznania stanowiska dokumentacyjnego terenu objętego ochroną, charakteryzującego się 

występowaniem unikalnej formacji geologicznej, w postaci nagromadzeń skamieniałości, na terenie gm. Lesko, 

która na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 142) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały, z tym, że na podstawie art. 153 tejże ustawy 

stanowisko dokumentacyjne utworzone przed dniem wejścia w życie ustawy stało się stanowiskiem 

dokumentacyjnym w rozumieniu w/w ustawy. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Lesku 
 

 

Tomasz Bebkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2825



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/382/18 

Rady Miejskiej w Lesku 

z dnia 4 czerwca 2018 r. 

Współrzędne geograficzne punktów załamania granic stanowiska dokumentacyjnego. 

4009pom 5482680.96 7593853.28 -0,984 

4010pom 5482622.90 7593774.87 0,000 

4011pom 5482588.79 7593730.87 0,000 

4012pom 5482553.58 7593683.20 0,000 

4013pom 5482577.16 7593633.89 0,000 

4014pom 5482619.31 7593574.32 0,000 

5użpom 5482606.95 7593558.60 0,000 

6użpom 5482620.54 7593543.67 0,000 

5004 5482642.14 7593552.31 0,000 

8użpom 5482662.60 7593547.23 0,000 

5005 5482679.27 7593531.80 0,000 

5006 5482720.28 7593528.70 0,000 

18uż 5482720.98 7593497.21 0,000 

5008 5482709.56 7593443.58 0,000 

5009 5482699.88 7593396.48 0,000 

20użpom 5482693.26 7593371.94 0,000 

5010 5482747.67 7593306.92 0,000 

1 5482812.26 7593354.25 -4,695 

2 5482808.59 7593352.22 -5,516 

3 5482804.66 7593343.80 -5,063 

4 5482794.89 7593338.59 -4,553 

5 5482779.65 7593330.51 -3,457 

6 5482776.47 7593322.00 -2,505 

7 5482765.59 7593315.99 -2,277 

8 5482752.61 7593302.10 -1,613 

16 5482859.61 7593404.09 -3,417 

17 5482857.12 7593398.36 -3,440 

18 5482850.13 7593397.12 -2,922 

19 5482850.26 7593390.72 -2,447 

20 5482849.57 7293386.07 -2,191 

21 5482843.00 7593379.26 -1,922 

22 5482833.95 7593377.80 -1,443 

23 5482833.99 7593369.30 -1,146 

5011A 5482861.05 7593405.49 -2,217 

5013 5482904.53 7593457.32 0,000 

5014 5482990.49 7593491.28 0,000 

5015 5483018.52 7593483.48 0,000 

5015A 5483030.65 7593470.45 0,000 

38uż 5483035.85 7593446.67 0,000 

5016A 5483049.20 7593450.38 0,000 

5016 5483062.27 7593436.49 0,000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2825



5017 5483088.37 7593426.37 0,000 

5018 5483118.21 7593452.93 0,000 

5019 5483148.08 7593454.40 0,000 

5020 5483184.57 7593460.66 0,000 

5020A 5483197.79 7593462.93 0,000 

535 5483203.70 7593485.63 0,000 

1779 5483166.98 7593491.11 0,000 

1780 5483052.78 7593500.11 0,000 

1858 5482950.57 7593519.39 0,000 

1501 5482875.23 7593563.26 0,000 

1859 5482819.59 7593630.59 0,000 

1860 5482739.30 7593720.41 0,000 

1861 5482712.32 7593777.62 0,000 

 

 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Lesku 
 

 

Tomasz Bebkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2825



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/382/18 

Rady Miejskiej w Lesku 

z dnia 4 czerwca 2018 r. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Lesku 
 

 

Tomasz Bebkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2825



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr LIX/382/18 Rady Miejskiej w Lesku 

z dnia 04 czerwca 2018 r. 

 

do uchwały Rady Miejskiej Lesko w sprawie ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego. 

 

 Dnia 19 grudnia 2017 r. Nadleśnictwo Lesko złożyło wniosek (uzupełniony dnia 19 marca 2018 r.)  

o ustanowienie stanowiska dokumentacyjnego na gruntach Skarbu Państwa zarządzanych przez Nadleśnictwo 

na terenie Gminy Lesko.  

 Uzasadniając przedmiotowy teren objęty stanowiskiem dokumentacyjnym, tj. występowanie unikalnej 

formacji geologicznej, w postaci nagromadzeń skamieniałości, dużych głazów z porastającymi je gatunkami 

roślin zarodnikowych. 

 Wymienione w uchwale stanowisko dokumentacyjne stanowi twór przyrody o szczególnej wartości 

przyrodniczej. Przede wszystkim odznaczają się okazałymi, rzadko spotykanymi rozmiarami, wyróżniającymi 

je wśród innych tworów przyrody. 

 Objęcie w/w stanowiska oraz umieszczenie odpowiednich tabliczek na tym terenie uświadomi 

społeczeństwu dużą wartość przyrodniczą, krajobrazową i kulturową chronionych obiektów. Ochrona 

stanowiska dokumentacyjnego powoduje skuteczniejszą kontrolę nad obiektem i zwiększa możliwości jego 

pielęgnacji. Ustanowienie stanowiska dokumentacyjnego przyczyni się także do poprawy wizerunku gminy, 

jako przyjaznej środowisku.   

 Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 142) projekt uchwały powołującej stanowiska dokumentacyjne wymaga uzgodnienia z właściwym 

Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. W związku z powyższym niniejszy projekt uchwały został 

przesłany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie. 

 W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie w/w uchwały przez Radę Miejską w Lesku  

w sprawie ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego na podstawie obowiązującej ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142). 

 

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Lesku  

 

 

Tomasz Bebkiewicz 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2825


		2018-06-19T12:12:26+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




